
MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.edu.it

1

Tornareccio, 17/06/2019

AGLI ATTI
ALL’ALBO ON LINE

AL SITO

OGGETTO : DETERMINA AVVIO Selezione INTERNA PROGETTISTA

PROGETTO “PAR-FSC Abruzzo 2007-2013” –
Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali/laboratori

Scuole secondarie di primo grado

Codice progetto ABRSLOB092-41

Oggetto dell’intervento
Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti
multimediali/laboratori Scuole secondarie di primo grado

CUP D56D17000300002

CIG Z6B28CD43F

Intervento cofinanziato con risorse PAR-FSC 2007-2013 - Programma Obiettivi di
Servizio Regione Abruzzo ex Delibera Cipe 79/2012

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

Programma FSC 2007/2013- Delibera CIPE 79/2012 – Obiettivi di Servizio –
Istruzione- “Interventi per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti
multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di
primo grado”.
la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di
Servizio del Quadro Strategico Nazionale 2007-2013” e successive DRG (DGR 518/10
- 519/10 - 561/2012 - DGR 299/2014 - DGR  840/15 .
La delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013 – revisione delle
modalità di attuazione del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di servizio e
riparto delle risorse residue – di ripartizione e assegnazione alla Regione Abruzzo
risorse per l’attuazione degli interventi collegati agli Obiettivi di Servizio.
La DGR n.968 del 13/12/19 di approvazione dello Strumento Attuazione diretta.

VISTE

VISTO

Le graduatorie definitive regionali assunte a protocollo n. 3049/C15 del
20/07/17;
l’allegato tecnico SAD (strumento attuazione diretta –linea di azione 2016-17)
inviato al responsabile Regione Abruzzo il 27/07/2017 con Prot. N. 3085/C15.





MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.edu.it

2

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

RILEVATA

VISTA

RITENUTO

Il D. L.vo n. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li;
Il D.I. n. 129/2018, su “Regolamento concernente le Istituzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
Il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia autonomia istituz. scolastiche;
il D. Lgs. n. 50/16 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il
D. Lgs. n. 56/17 recante “Disposizioni integrative e correttive”.
L’assunzione a bilancio 2019 del finanziamento con inserimento nel Programma
annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto del 11/02/19- verbale n. 3
delibera n. 5 e il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti
nella seduta del 11/04/19 con Verbale n. 2019/001.
L’ATTO DI CONCESSIONE del finanziamento pari a € 38.205,51 stipulato con
la Regione Abruzzo – Prot. 2580/C15 del 07/05/19.
L’adeguamento del quadro economico di spesa - Prot. 3367/C15 del
17/06/2019.
le delibere di approvazione degli OO.CC (Collegio docenti: delibera n. 5 -del
16.05.19 / Consiglio Istituto delibera n. 2 - verb n. 5 del 16/05/19).
La necessità di impiegare tra il personale interno n° 1 figura per lo svolgimento
dell’attività di progettista.
La delibera  n. 6 del Consiglio d’Istituto del 11/02/19 contenente criteri e
limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico
ai sensi del DI 129/18.
Tutto ciò visto e rilevato come parte integrante del presente decreto.

DECRETA

Art. 1 - Oggetto
L’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento di esperti interni all’Istituto a cui
affidare incarichi per la prestazione dell’attività di ESPERTO PROGETTISTA per l’acquisto di
dotazioni tecnologiche/multimediali previsti per la realizzazione dei laboratori di cui al progetto in
oggetto.

Art. 2 – Criteri di aggiudicazione
I criteri di valutazione e di scelta del contraente sono quelli indicati nella seguente tabella:

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze
professionali richieste (elettroniche ed elettrotecniche,
informatiche)

Max Punti 10/100
(proporzione decimale)

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 2 per ogni abilitazione –
Max Punti 10/100



MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.edu.it

3

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti
attinenti al settore richiesto

Punti 5 per ogni esperienza
Max Punti 20/100

Certificazioni di percorsi formativi sulla sicurezza ai sensi del DPR
n. 81/2008 e successive disposizioni

Punti 5 per ogni certificato
Max Punti 20/100

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile laboratori
informatici sia c/o la scuola che in altri enti

Punti 5 per incarico
Max Punti 20/100

Altri titoli di specializzazione certificati da master e perfezionamenti Punti 5 per incarico
Max punti 20/100

A parità di punteggio si terrà conto dell’anzianità di servizio.

Art. 3 – Importo
È previsto un compenso lordo stato massimo di € 464,45 (euro quattrocentosessantaquattro/45).
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla
conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa
Istituzione Scolastica.
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti
disposizioni di legge.
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società
interessate alle gare di fornitura delle attrezzature.

4 – Tempi di esecuzione
L’attività dell a progettazione dovrà essere realizzata, previo sopralluogo dei 3 plessi in cui
realizzare i laboratori informatici, entro 5 giorni lavorativi decorrenti dalla data dell’affidamento
dell’incarico di progettazione.

Art. 5 - Approvazione atti allegati
Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina, da inoltrare
secondo gli ALLEGATI  A e B alla presente Determina.

Art. 6 Responsabile del procedimento
Ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.Lgs 50/16 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Costanza Cavaliere.

PUBBLICIZZAZIONE
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 1 del D.
L.gs. 267 del 15.08.2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Reggente
dott.ssa Costanza CAVALIERE

Documento firmato digitalmente



MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.edu.it

4

Allegato A

AL DIRIGENTE SCOLASTICO
ISTITUTO COMPRENSIVO DI

TORNARECCIO

Oggetto :  DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO PER INCARICO DI  PROGETTISTA PROGETTO “PAR-FSC Abruzzo
2007-2013” – Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali/laboratori Scuole secondarie di primo grado

Il/La sottoscritt_ ___________________________________ nat__ a ____________________Il______/_______/________

e residente a _____________________________ in Via_______-___________N°_____________cap.____________ Prov.

Codice Fiscale ___________________________ tel.____________________

Fax___________________________________ e-mail___________________

TITOLO DI STUDIO POSSEDUTO____________________________________ conseguito presso ___________

con voti .

Attuale occupazione (con indicazione della sede di Attuale sede si servizio: __________________

CHIEDE

Di partecipare al bando, di cui all’oggetto, per l’attribuzione dell’incarico di progettista INTERNO per il progetto “PAR-FSC
Abruzzo 2007-2013” – Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali/laboratori Scuole secondarie di
primo grado.
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del
codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445/00,
dichiara:

. di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti penali ovvero
_________________________
. di non essere stato destituito da pubblico impiego;
. di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego;
. essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche;
. di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto.

A tal fine allega
 Curriculum vitae in formato europeo;
 Scheda riepilogativa titoli allegato B
 ogni altro titolo utile alla selezione

______________________________________________________________________________________
In relazione all’art. 13 - RGDP UE 2016/679, il sottoscritto presta il proprio consenso al trattamento dei dati personali
esclusivamente per le finalità previste dal Regolamento di cui sopra.

Tornareccio li ___/ ___/ ______
Firma ______________________________



MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.edu.it

5

Allegato B

AL DIRIGENTE SCOLASTICO
ISTITUTO COMPRENSIVO DI

TORNARECCIO

Oggetto : TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI ESPERTO PROGETTISTA - PROGETTO “PAR-
FSC Abruzzo 2007-2013” – Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali/laboratori Scuole
secondarie di primo grado

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze
professionali richieste (elettroniche ed elettrotecniche,
informatiche)

Max Punti 10/100
(proporzione decimale)

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 2 per ogni abilitazione –
Max Punti 10/100

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti
attinenti al settore richiesto

Punti 5 per ogni esperienza
Max Punti 20/100

Certificazioni di percorsi formativi sulla sicurezza ai sensi del DPR
n. 81/2008 e successive disposizioni

Punti 5 per ogni certificato
Max Punti 20/100

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile laboratori
informatici sia c/o la scuola che in altri enti

Punti 5 per incarico
Max Punti 20/100

Altri titoli di specializzazione certificati da master e perfezionamenti Punti 5 per incarico
Max punti 20/100

Si dichiara che i titoli elencati in sintesi trovano riscontro nel Curriculum Vitae Allegato

data FIRMA (del candidato)

data FIRMA del Dirigente Scolastico __________________


		2019-06-17T12:27:14+0200




